
DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

OGGETTO: CIG derivato 9725833B48. Fornitura di buoni elettronici prepagati di carburante benzina 
per le esigenze delle autovetture in dotazione al Nucleo Vigilanza Ambientale della Regione Puglia. 
Liquidazione fattura. 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 

 

 
Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
Sezione Regionale di 
Vigilanza 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2014-2020 

X Altro 

Privacy 
X  SI 

☐ NO 

Pubblicazione integrale 
☐ SI 

X  NO 

 
N. 31 del 28/04/2023 

del Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 185/DIR/2023/00031 

 

 

Il giorno 28/04/2023 in Bari, nella sede della Sezione Regionale di Vigilanza 

 
LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario PO Amministrazione e Coordinamento dalla quale 
emerge quanto segue: 

 
VISTI: 

- gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/1997; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28/07/1998; 

- gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 

- l’articolo 32 della Legge 69/09 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016, nonché del 
D.Lgs. 196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali ed alla libera circolazione di tali dati; 

- il Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13; 

- la Legge di contabilità regionale n. 28/01; 

- il D.Lgs. 118/11; 

 

 

 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 
 

- la Legge Regionale n. 32 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - legge di stabilità 
regionale 2023”; 

- la Legge Regionale n. 33 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia”; 

- la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025 a norma dell’art. 39, co. 10, del D. Lgs. del 23 giugno 
2011, n. 118 di approvazione del Documento tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione. 

 
VISTI ALTRESÍ: 

- la D.G.R. n. 1518/2015 e il D.P.G.R. n. 443/2015 di adozione e approvazione del “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”; 

- il D.P.G.R. n. 22/2021 “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0”; 
- la D.G.R. n. 682 del 26/04/2021, pubblicato su B.U.R.P. n. 61 del 04/05/2021, recante l’Atto di 

Alta Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0. Conferimento incarichi di direzione dei 
Dipartimenti; 

- la D.G.R. n. 1576 del 30 settembre 2021 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente della 
Sezione Regionale di Vigilanza alla Dott.ssa Rocca Anna Ettorre. 

 
PREMESSO CHE: 

- con la L.R. n. 37/2015 è stata istituita la Sezione Regionale di Vigilanza; 

- con la D.G.R. n. 1793/2019 avente per oggetto “Legge regionale 28.12.2015, n. 37 art 4 – 
Regolamento della Sezione Regionale di Vigilanza. Approvazione” è stato approvato il 
Regolamento Regionale n. 21/2019 della Sezione Regionale di Vigilanza; 

- Con DPGR n. 693/2019 si è proceduto alla modifica delle funzioni della Sezione regionale di 
Vigilanza e della Sezione Provveditorato ed Economato in esito ad approvazione della DGR n. 
1793/2019; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- la Sezione Regionale di Vigilanza, istituita con la L.R. 27 dicembre 2015 n. 37, provvede alla 

gestione delle autovetture in dotazione al Nucleo di Vigilanza Ambientale e alla connessa 

fornitura di carburante benzina;  

 

RILEVATO CHE: 

- in data 15/03/2023 è stato attivato l’“Accordo Quadro” CONSIP “Carburanti Rete Buoni Acquisto 
2” - “Lotto 1” CIG:9292449380 aggiudicata alla Società Italiana Petroli S.p.A., con scadenza 
15/09/2025, operatore economico determinato dall’attribuzione del punteggio previsto 
dall’Accordo quadro;  
 

ATTESO CHE:  
- è stato predisposto l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 7209071 del 28/03/2023 al fornitore 

succitato per la fornitura di n. 800 buoni elettronici prepagati di carburante benzina da €    50,00 
cadauno; 

 

ACQUISITO il CIG derivato 9725833B48; 

 

VISTO CHE: 

- con A.D. n° 21 del 27.03.2023 la scrivente Sezione ha proceduto ad impegnare sul Capitolo 
905001 la somma complessiva di € 40.000,00 per la fornitura di nr. 800 buoni elettronici 
prepagati di carburante benzina per le esigenze delle autovetture in dotazione al Nucleo di 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

Vigilanza Ambientale della Regione Puglia tramite il citato Accordo quadro; 

 

VISTO: 

- l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 7209071 del 28/03/2023 con il quale è stata richiesta la 
fornitura di n. 800 buoni elettronici prepagati di carburante benzina da €    50,00 cadauno; 

 
 

VISTA la fattura emessa dalla Società Italiana Petroli S.p.a., pervenuta in SDI, così  come riportato nella 
seguente tabella: 

 

CIG R.U. Fattura Documento 
Totale 

importo 
Imponibile IVA 

9725833B48 2551 \ 2023 0200216144 TD01 39.131,86 39.131,86 0 

 
RITENUTO che sussistono le condizioni contrattuali per procedere: 

alla liquidazione della fattura n. 0200216144 pari a euro 39.131,86 (IVA esente RN38 - Art. 6-

quater DPR 633/72) sopra richiamata avente CIG 9725833B48 e riferita alla fornitura di buoni 

elettronici prepagati di carburante benzina per le esigenze delle autovetture in dotazione al Nucleo 

Vigilanza Ambientale della Regione Puglia, sul capitolo di spesa 905001 “SPESE PER L'ACQUISTO DI 

BENI (VESTIARIO, DOTAZIONI DI SICUREZZA, BUONI CARBURANTE, CANCELLERIA E ALTRI BENI DI 

CONSUMO)” PER IL NUCLEO VIGILANZA AMBIENTALE EX ART. 36 L.R. n. 40/2016”, numero 

impegno 3023010788. 

 

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e 

del D. Lgs n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 

quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. 

Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. lgs. n. 101/2018, nonché dal vigente regolamento regionale 

n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. N.118/2011 E SS. MM. E II. 

 

Centro di 
Responsabilità 
Amministrativa 

11 – Dipartimento Ambiente Paesaggio e qualità 
urbana; 07 - Sezione Regionale di vigilanza. 

Competenza Bilancio Autonomo – e.f. 2023 

Capitolo di spesa 905001 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI (VESTIARIO, DOTAZIONI 
DI SICUREZZA, BUONI CARBURANTE, CANCELLERIA E ALTRI BENI 
DI CONSUMO). 

Codici funzionali D.Lgs. n.118/2011 Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente; 

Programma: 05 Aree protette, parchi naturali, protezione 

naturalistica e forestazione; 

Titolo 01 Spese correnti. 

Piano dei conti finanziari U 01.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti. 

CIG 9292449380 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

 
Impegno A.D. CIFRA: 
185/DIR/2023/00021 

 
€ 40.000,00 

 

Importo da liquidare 
 
€ 39.131,86 (imponibile compreso di imposta di bollo) 

 

Causale di Pagamento 
Acquisto buoni prepagati di carburante 

Codice Unione Europea 8 – Spese non correlate a finanziamenti UE 

 

Creditori 
Italiana Petroli S.p.A  i cui dati sono integralmente specificati 

nella scheda anagrafico-contabile allegata;  

 

 

Modalità di Pagamento 
Bonifico bancario i cui dati sono specificati nella         scheda allegata 
al presente provvedimento 

 

 

Fatture da liquidare: 

 

CIG R.U. Fattura Documento 
Totale importo 

Imponibile IVA 

9725833B48 2551 \ 2023 0200216144 TD01 € 39.131,86 € 39.131,86 0 

 

 
 

Dichiarazioni e/o attestazioni: 

- esiste disponibilità finanziaria e di spesa sul capitolo sopra indicato; 

- la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità al D.Igs. 118/2011 e ss.mm.ii. ed 
alle LL.RR. n. 1 e 2/2016; 

- non ricorrono gli obblighi di cui agli artt 26 e 27 del D Lgs 33/2013; 

- si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n 68/2018 ed il rispetto delle disposizioni 
di cui ai commi 819 e 843 dell'art. unico della Legge n. 145/2018; 

- rispetta le previsioni di cui alla L.R. n. 32 del 29/12/2022 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - legge di 
stabilità regionale 2023", quanto previsto dalla L.R. n. 33 del 29/12/2022 " Bilancio di previsione 
della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025"; rispetta la 
Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24.01.2023: “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”;  

- si dichiara che sono stati effettuati gli adempimenti stabiliti dal decreto del Ministero 
dell'economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n, 40 di attuazione dell'articolo 48/bis del D.P.R. 
29 settembre 1973, modificati dai commi 986, 987, 988 dell'articolo unico della L. 205/2017 
recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, in quanto 
l'importo della somma da liquidare è superiore ad € 5.000,00 e che nulla osta al pagamento in 
favore del creditore su indicato della somma liquidata con il presente provvedimento 
(Identificativo Univoco Richiesta: 202300001449169 del 24/4/2023); 

- ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 28 gennaio 2009, n.2, si attesta che è stato 
acquisito il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prot_ INAIL_37481344 e di 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ 
URBANA 

SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 

www.regione.puglia.it 

 

 

averne verificato la validità fino al 18 luglio 2023; 
- Non ricorre la fattispecie della certificazione antimafia trattandosi di contratto di appalto in 

materia di forniture il cui importo da liquidare è inferiore alla soglia. 
 

 
 

VISTO 

di attestazione disponibilità finanziaria 
Dirigente della Sezione Regionale di Vigilanza 

Dott.ssa Rocca Anna Ettorre 
 
 
 
 

ritenuto di dover provvedere in merito 
DETERMINA 

- di liquidare in favore della società Italiana Petroli S.p.A. la somma complessiva di € 39.131,86 per 
la fornitura di buoni carburante in relazione alla fattura specificata in premessa; 

- di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in 
favore del suddetto creditore, i cui dati sono specificati nella scheda allegata; 

- di approvare la scheda anagrafico-contabile allegata al presente provvedimento, che non sarà 
pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nel caso di richiesta di accesso 
agli atti, secondo le leggi vigenti; 

- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- che la spesa impegnata, liquidata ed erogata con il presente atto è autorizzata in conformità ai  

principi di contabilità finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011, alla L.R. n. 32/2022, alla L.R. n. 

33/2022 e alla D.G.R. n. 27/2023. 

 
Il presente provvedimento è costituito da 5 facciate e 2 Allegati (Scheda Contabile e Fattura) 

firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82: 

- è pubblicato sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Amministrazione Trasparente - 

Provvedimenti dirigenti, ai sensi della L.R. n. 15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 20 DPGR 

n. 443/2015 in relazione all’obbligo di pubblicazione degli atti esecutivi per un periodo pari almeno 

dieci giorni; 

- è trasmesso, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della 

G.R. n. 443/2015, al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
 

La Dirigente della Sezione 

Dott.ssa Rocca Anna Ettorre 
 

 
Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento è conforme alle 
risultanze istruttorie. I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica 
per la tutale dei dati personale secondo la normativa vigente, nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/2003 in materia di protezione dei 
dati personali e ss.mm.ii. 
 
 

Il Resp. PO Amministrazione e Coordinamento 
Avv. Alessandro Zezza 

http://www.regione.puglia.it/
http://www.regione.puglia.it/



